
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

CТАРОМАТВЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ИСКЕ МАТВЕЕВКА 

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ ҖИТӘКЧЕСЕ 

          

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ                с. Старая Матвеевка                       КАРАР         

                 

                       04.04.2018г.                                                                                     № 26 

 
Об утверждении перечня первичных  

средств пожаротушения  
 

В целях реализации первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов Староматвеевского сельского поселения  Мензелинского 
муниципального района, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 21.12.1994г. № 69 – ФЗ «О пожарной 
безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации от 

25.04.2012г. № 390 «О противопожарном режиме», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения согласно  
приложения. 

2. Рекомендовать  домовладельцам на территории населенных пунктов 

Староматвеевского сельского поселения  обеспечить индивидуальные жилые 

дома, находящиеся в их собственности, первичными средствами пожаротушения, 
согласно  утвержденного перечня. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и на официальном сайте СП. 
4. Контроль  за исполнением  Постановления оставляю за собой. 

 

                                            



 

 

Приложение 1 

к постановлению 

от « 04» апреля 2018г.   №   26    _  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов 

 

Наименование первичных средств пожаротушения Количество (шт) 

Емкость с водой (200 литров) или  огнетушитель 

порошковый (ОП-5). 

1 

Лопата штыковая 1 

Лопата совковая 1 

Лом 1 

Ведро (10 литров) 2 

Топор 1 

Лестница приставная ( достающая до карниза жилого дома) 1 

 

ПРИМЕЧАНИЕ:  
Первичные средства пожаротушения размещать компактно в месте, доступном для 

использования в случае пожара. 

 

 
 


